О предоставлении сведений

о состоянии пунктов ГГС

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО

СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ)

ул. Комсомольская, 58, Ставрополь, 355012

тел. (8652) 26-74-67, 55-63-16

e-mail: admin@r26.rosreestr.ru,

http://www.rosreestr.gov.ru

_________________№___________________

на № _______________от_______________

Юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Управление Росреестра по Ставропольскому краю (далее –

Управление), в рамках своих полномочий является территориальным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

федеральному государственному контролю (надзору) в области геодезии и

картографии на территории Ставропольского края, а также осуществляет

учет пунктов государственной геодезической сети, государственной

нивелирной сети и государственной гравиметрической сети.

В соответствии с приказом Росреестра от 08.02.2022 №П/0038 «Об

организации в Росреестре деятельности по поддержанию в надлежащем

состоянии пунктов государственной геодезической сети, государственной

нивелирной сети и государственной гравиметрической сети, включая

соблюдение установленных норм плотности размещения на территории

Российской Федерации пунктов указанных сетей», в целях поддержания в

надлежащем состоянии пунктов государственной геодезической сети,

государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети

(далее – пункты ГГС), территориальные органы Росреестра осуществляют

сбор сведений о состоянии пунктов ГГС в виде обследования,

систематизации, учета сведений, полученных от лиц, выполняющих

геодезические и картографические работы, правообладателей объектов

недвижимости, на которых расположены пункты ГГС.

В целях актуализации сведений о состоянии пунктов ГГС, просим Вас

предоставить информацию о состоянии пунктов ГГС, используемых в

работе. Информацию предлагаем направлять по мере обследования.

Благодаря Вашей помощи будет осуществлен сбор наиболее

актуальной информации о состоянии геодезических пунктов, а федеральный

фонд пространственных данных пополнится актуальными и достоверными

сведениями о пунктах ГГС, расположенных на территории Ставропольского

края.

Сведения о состоянии всех использованных, обследованных пунктов

ГГС предлагаем направлять в адрес Управления одним из следующих

способов:

а) в форме документа на бумажном носителе посредством личного

обращения или почтового отправления по адресу: г. Ставрополь, ул.

Комсомольская, 58;

б) в форме электронного документа (электронного образа бумажного

документа), подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью, направляемого по адресу электронной почты admin@stavreg.ru;

Информация, направляемая лицами, выполняющими геодезические и

картографические работы, должна содержать:

а) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального

предпринимателя, кадастрового инженера или наименование и почтовый

адрес (адрес местонахождения) юридического лица и идентификационный

номер налогоплательщика, адрес электронной почты, телефонный номер (для

реализации обратной связи);

б) сведения о состоянии пункта, об уничтожении или повреждении

пункта;

в) местоположение пункта, адрес (описание местоположения) пункта.

Направляемая информация также может содержать наименование

пункта, тип центра и номер его марки, в случае если данная информация

известна лицам, выполняющим геодезические и картографические работы.

К направляемой информации необходимо приложить материалы фото-

и (или) видеофиксации с места размещения пункта.

Рекомендуемая форма для заполнения прилагается.

Приложение: на 1 л.

Заместитель руководителя                                                                 С.Н. Роговой

Степаненко Наталья Викторовна

 тел. 8 (8652) 56-63-04

mailto:admin@stavreg.ru

Сведения о состоянии геодезических пунктов

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
наименование и адрес регистрации юридического лица или Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя - кадастрового инженера почтовый адрес, адрес электронной почты, номер

квалификационного аттестата кадастрового инженера и (или) страховой номер индивидуального лицевого

счета кадастрового инженера, а также наименование саморегулируемой организации кадастровых

инженеров, в которой состоит кадастровый инженер

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
наименование конкретного объекта работ, в результате которых проводилось обследование геодезических

пунктов

_____________________________________________________________________
место нахождения пунктов ГГС (район, населенный пункт)

№

п/п

Наименование

пункта, класс сети,

тип центра и номер

марки, ориентирные

пункты

Состояние пункта (указывается: сохранен, поврежден,

разрушен, уничтожен)

верхнего

центра

нижнего

центра

наружного

знака

ориентирных

пунктов/окопки

Схема местоположения пункта (пунктов)и

подъезда к нему

(отдельно по каждому)

Фотографии наружного знака,

верхнего /нижнего центра

________________________                      ___________                 _______________
        Ф.И.О. должностного лица,                                       подпись                                  дата обследования

       проводившего обследование

                                                            МП

Примечания (пояснения) при необходимости.